
  

Uchwała Nr XX/144/09
Rady Gminy Chełmno

Z dnia 12 marca 2009 roku

w sprawie uchwalenia na 2009 rok programu współpracy Gminy Chełmno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
ze stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o
samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001  roku,  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.
zmianami), art.  5 ust.  3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873  z  późn.
zmianami) uchwala się, co następuje:

§  1.  Uchwala  się  program  współpracy  Gminy  Chełmno  na  2009  rok  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz
ze  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały, zwany dalej „Programem”.

§  2.  Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu”  w  zakresie  rzeczowym  i
finansowym,  Wójt  Gminy  przedłoży  Radzie  Gminy  łącznie  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2009 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno

§ 4.  Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1

stycznia 2009 roku.

1



Załącznik
do Uchwały Nr XX/144/09

Rady Gminy Chełmno
z dnia 12 marca 2009 roku

PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY CHEŁMNO NA 2009 ROK

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ze

stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.

Celem współpracy Gminy Chełmno z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi  podmiotami,  jest  włączenie  tych  jednostek  na  zasadzie  partnerstwa

do działalności społecznie użytecznej, na rzecz pożytku publicznego, 

w realizacji zadań Gminy. 

Współpraca ta oparta będzie na zasadach pomocniczości, suwerenności stron,

partnerstwa, uczciwej konkurencji, efektywności i jawności.

Oznaczać  to  będzie  rozwiązywanie  problemów  gminy,  należących  do  sfery

zadań publicznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

z jednoczesnym wspieraniem ich działalności. 

Realizacja  zadań  publicznych  dokonywana  będzie  zgodnie  z  wyborem

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, 

z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji i jawności. 

Współpraca  Gminy  w  sferze  zadań  publicznych  z  organizacjami

pozarządowymi będzie prowadzona w następujących formach: 

1. Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

w szczególności o budżecie Gminy na 2009 r. i zadań przewidzianych do

realizacji na jego podstawie,

2



2. Konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami,

odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

3. Tworzenia w miarę potrzeby wspólnych zespołów problemowych 

o charakterze doradczym lub inicjatywnym, składających się z radnych 

i  przedstawicieli  jednostek  organizacyjnych  Gminy  Chełmno  oraz

organizacji  pozarządowych  dla  rozpatrzenia  określonych  problemów,

ustalania  strategii  i  sposobów  wspólnego  działania,  bądź  podjęcia

określonej problematyki dla dobra pożytku publicznego,

4. Zlecania realizacji zadań publicznych w formie:

1. powierzania wykonania zadań publicznych i udzielania dotacji 

ze środków budżetowych na sfinansowanie ich realizacji,

2. wspierania wykonania zadań publicznych i udzielaniu dotacji 

na dofinansowanie ich realizacji,

W  2009  roku,  w  miarę  posiadanych  środków  finansowych,  zadania

publiczne  gminy,  realizowane  przy  udziale  organizacji  pozarządowych  będą

obejmować następujące sfery: 

1. Pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji

życiowej  w kierunku  przeciwdziałania  ubóstwu  i  społecznej

marginalizacji, 

2. Kultury fizycznej i sportu, obejmującej następujące działania:

1. szkolenie  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  dotyczące  gier

zespołowych rozgrywanych w systemie „jesień – wiosna”, 

3



2. organizację imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy

Chełmno popularyzujących rozwój kultury fizycznej i zdrowy styl

życia.

3. Ochrony i promocji zdrowia, w tym m. in.:

1. realizacja  poprawy  warunków  życia  chorych  terminalnie  i

prowadzenie opieki paliatywnej,

2. realizacja profilaktycznych programów zdrowotnych,

3. edukacja prozdrowotna społeczeństwa,

4. Inne  sfery  określone  w  art.  4  ust.  1  pkt  1-24  ustawy  o  działalności

pożytku  publicznego i  o wolontariacie,  w miarę posiadanych potrzeb i

środków finansowych.

W realizacji „Programu” ze strony Gminy Chełmno uczestniczą:

1. Rada Gminy Chełmno i jej komisje w zakresie wytyczania zadań

publicznych  oraz  określenia  wysokości  środków przeznaczonych

na ich realizację przez organizacje pozarządowe i inne podmioty,

2. Wójt  Gminy  Chełmno  w  zakresie  realizacji  zadań  gminy  i  ich

finansowania.

3. Referat Ogólno – Organizacyjny,

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4


